
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

ASQA a.s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9166 
se sídlem: Kosoř 297, 252 26 Kosoř
IČO: 27125971
DIČ: CZ27125971
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: MUDr. Pavlem Válkem, předsedou představenstva

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocníce -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082

Praha

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Preambule

Dne 12. března 2020 v souladu s čl 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 
Vláda České republiky vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrození zdraví v souvislosti s 
prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SABS CoV-2) nouzový stav Po ukončeni výše 
definovaného krizového stavu se v posledních týdnech opětovně vyskytl prudký nárůst počtu pozitivních 
pacientů, což také bylo důvodem pro vyhlášení dalšího nouzového stavu dne 5, října 2020 pro území celé 
české republiky na dobu 30 dnů, který byl následně se souhlasem Poslanecké sněmovny ČR prodloužen do 
12. prosince 2020. Vyhlášeni nouzového stavu má za cíl efektivně reagovat na vzniklou situaci a zabezpečit 
plnění požadovaných úkolů směřujících mimo jiné k ochraně života a zdraví osob nacházejících se na území 
české republiky. V návaznosti na výše uvedené si je  kupující vědom svých povinnosti vyplývajících z jeho 
postavení ve veřejném sektoru, zejména nutnosti eliminovat rizika ohrožení života a zdraví osob na území 
české republiky a dosáhnout tak cílů uvedeného nouzového stavu.

1



Jelikož za současné situace by provedeni zadávacího řízeni ohrozilo ochranu základních bezpečnostních 
zájmů České republiky( kterými jsou dle čl 1 ústavního zákona č. 110/1998 Sh., o bezpečnosti České 
republiky; také ochrana životů a zdraví a současně nelze učinit takové opatření které by provedení 
zadávacího řízení umožňovalo, rozhodl se kupující uzavřít tuto smlouvu bez výběrového řízení pouze na 
základě průzkum u trhu s vědomím, že v současné době není na trhu jiný subjekt, který by byl schopen dodat 
předmět této smlouvy neprodleně za níže uvedených podmínek v souladu s příslušnými právními předpisy.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu I ks transportního ultrazvukového 
přístroje včetně příslušenství dle bližší specifikace uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy (dále jen 
„zařízení“), závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k zařízení a závazek 
kupujícího zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí zařízení.

Článek II. 
Bodací podmínky

1. Dodávka je řádně splněna, jestliže zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím (včetně spotřebního materiálu pro okamžité použití zařízení) a dokumentací, 
uvedeno do provozu (tj. provedena instalace, napojení na veškeré potřebné sítě apod ). předvedena jeho 
funkčnost a byl zajištěn odvoz a likvidace obalového materiálu, to vše v souladu se smlouvou.

2. Dodané zařízení včetně jeho součástí a příslušenství musí být nové, nerepasované a nepoužité a nesmí 
být staršího data výroby než 12 měsíců před jeho dodáním.

3. Spolu se zařízením musí být kupujícímu předána následující dokumentace; návod k obsluze zařízení 
v Českém jazyce a prohlášení o shodě, obojí v listinné podobě a současně v elektronické podobě na 
technickém nosiči dat. a veškeré další dokumenty, revize, prohlášení, instalační protokol, záruční listy 
a jiné doklady, které jsou potřebné pro provoz zařízení v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
se zákonem č. 268/2014 Sh,, o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“).

4.
5.
6.

7.

8,

Prodávající se zavazuje splnit dodávku nejpozdějí do 18.12.2020 ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
Místem plnění je Klinika anest, res. a int med, 1. LF UK a ÚVN v místě sídla kupujícího. 
Osobou pověřenou prodávajícím k předání zařízení jel

Osobou pověřenou kupujícím k převzetí zařízení je

Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzeného podpisem předávacího protokolu.

9. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže zařízení bylo dodáno vadné nebo nebylo 
dodáno se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen 
dodat bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nej později však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, 
za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

2



10, Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,
a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo
b) vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou zařízení škoda nebo její vznik hrozí.

11. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.

Článek III. 
Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena za zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu zařízení do místa plnění, 
pojištěni, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH 882.880,83 Kč
DPH 21 % 185.404,97 Kč
Kupní cena včetně DPH 1.068,285,80 KČ

2. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj, do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena ci snížena DPH a kupní cena včetně DPH, 
oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu 
smlouvy.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad — fakturu do 5 pracovních dnů od splnění 
dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty.

3. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.
4. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu,
5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a
b) kopii předávacího protoko 1 u/předávadch protokolů jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn faktum zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu,

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatností. Dnem úhrady je 
den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH""),

3



a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinné registrovaný 
údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečnosti a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek V.
Zaškolení

1. Prodávající se zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze zařízení v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem o zdravotnických prostředcích pro instruktáž k zdravotnickému 
prostředku, včetně seznámení s riziky spojenými s používáním zařízení (dále jen „zaškolení obsluhy 
zařízení“), a to bezplatně nejpozději do 2 dnů od podpisu předávacího protokolu.

2. Prodávající se dále zavazuje provádět pravidelné zaškolení obsluhy zařízení alespoň jedenkrát ročně na 
základě písemného požadavku kupujícího, a to bezplatně po celou záruční dobu dle této smlouvy a poté 
v rámci pozáručního servisu za úplatu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,

3. Zaškolení obsluhy zařízení se uskuteční v místě sídla kupujícího s tím, že konkrétní místo a čas školení 
bude určen po dohodě obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje bezplatně zaškolit určené pracovníky kupujícího v rozsahu stanoveném 
výrobcem zařízení pro provádění instruktáže dalších pracovníků kupujícího k obsluze zařízení, a to 
alespoň jedenkrát ročně po celou záruční dobu dle této smlouvy na základě písemného požadavku 
kupujícího, Platnost tohoto zaškolení nebude časově omezena, ale bude vázána pouze na trvání 
pracovněprávního čí obdobného vztahu zaškoleného pracovníka ke kupujícímu. Konkrétní místo a čas 
školení podle tohoto odstavce určí prodávající.

5. Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení dle tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.

6. O provedených zaškoleních podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu,

Článek VI.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení je prosté jakýchkoliv faktických či právních 
vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy (zejm. zákonem o zdravotnických prostředcích a nařízením vlády Č. 54/2015 Sh„ 
o technických požadavcích na zdravotnické prostředky) a příslušnými normami, má vlastnosti 
deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Zařízení 
nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky (dále jen „záruční doba“).

4



3.

4.

5.

Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby, Doba od uplatnění 
reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.
Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na

následným potvrzením elektronickou poštou. 
Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum 
odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.
Kupující má právo na odstranění reklamované vady opravou zařízení či výměnou jeho vadné části. 
V případě, že vada zařízení je neopravitelná nebo prodávající nezajistí kupujícímu bezplatné zapůjčení 
náhradního přístroje po dobu opravy za podmínek stanovených touto smlouvu, je kupující oprávněn 
požadovat dodání nového zařízení nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.

Článek VO.
Záruční servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis zařízení, kterým se rozumí 
bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, 
zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy, Je-li zařízení vybaveno ovládacím 
ěi j iným software, zahrnuje provádění záručního servisu i jeho pravidelný bezplatný update/upgrade,

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, které 
počínají běžet okamžikem nahlášení závady (uplatnění reklamace), nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak:

• reakce na požadavek a nástup servisního technika na opravu (reakční doba) 12 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 24 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 48 hodin

3. Oprava zařízení v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního
materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 
nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem zařízení a nesmí být 
staršího data výroby než 12 měsíců před jej ich dodáním.

4. Je-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného prodávajícím, 
zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí.

5. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení v rámci záručního servisu se neuplatni 
v případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným nebo 
neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení oprav těchto 
závad se uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu.

6. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zařízení bezplatné zapůjčení náhradního 
přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení, za podmínky, že
a) závada byla nahlášena (reklamována) v záruční době,
b) jde o závadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost, a
c) doba opravy zařízení překročí 48 hodin od nahlášení závady.

7. Prodávající je povinen zajistit provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení včetně všech 
povinných i doporučených úkonů alespoň v minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy 
anebo výrobcem zařízení; provedení bezpečnostně technické kontroly včetně uvedených úkonů dále 
prodávající vždy zajistí v období jednoho měsíce před skončením záruční doby. V rámci bezpečnostně 
technických kontrol musí být prováděna též revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických

5



prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo 
jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení.

8. Provádění platnými právními předpisy nebo výrobcem zařízení předepsaných Či doporučených úkonů
v rámci bezpečnostně technické kontroly zařízení v záruční době zahrnuje i bezplatné dodání 
spotřebního materiálu, pokud je ho k provedení těchto úkonů zapotřebí.

zařízení nebo jím zplnomocněným zástupcem v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických

technických kontrol a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, zákonem o zdravotnických

bezpečnostně technické kontroly je též revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroj* elektrické energie nebo

eieKtromcKOU postou,

3. Prodávající je povinen zajistit v rámci pozáručního servisu opravu zařízení v následujících ihůtách, 
které počínají běžet okamžikem nahlášení závady:

kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení, uděleném výrobcem 
zařízení nebo jím zplnomocněným zástupcem v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických 
prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící servis zařízení je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle zákona 
o zdravotnických prostředcích.

6, Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zařízení zapůjčení náhradního přístroje, který 
lze použít ke stejnému účelu jako zařízení, jestliže doba opravy zařízení překročí 48 hodin od nahlášení

7. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního 
servisu ve výši dle ceníku, kteiý tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,

9, Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní Činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
kteiý podepiš í pověření zástupci obou smluvních stran.

10. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení, uděleném výrobcem

prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící servis zařízení je ktéto Činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle zákona 
o zdravotnických prostředcích,

Článek V in . 
Pozáruční servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis zařízení, kterým se rozumí provádění bezpečnostně

prostředcích a jinými právními předpisy, a to po dobu 8 let od skončení záruční doby. Součástí

jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení. Pokud je zařízení vybaveno ovládacím či jiným 
software, zahrnuje provádění pozáručního servisu i jeho pravidelný bezplatný update/upgrade.

risních činností dle 
popř. telefonicky na

Ist^Métc^rn louvy budou hlášeny na 
s následným potvrzením

* reakce na požadavek a nástup servisního technika na opravu (reakční doba)

* odstranění závady bez použití náhradních dílů

* odstranění závady s použitím náhradních dílů

12 hodin

24 hodin

48 hodin

4, Prodávající je povinen zajistit provedeni kupujícím vyžádaných úkonů v rámci bezpečnostně technické 
kontroly zařízení do 10 dnů od přijetí požadavku kupujícího, ledaže kupující uvedl termín pozdější.

5. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování pozáručního servisu předložit kupujícímu

závady.

6



8,

9.

10.

1,

2.

3.

4.

5.

6,

7.

Po řádném provedeni servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran.
Pro fakturaci ceny za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu platí obdobně ustanovení 
této smlouvy upravující fakturační a platební podmínky s tím, že přílohou faktury' bude kopie serv isního 
výkazu.
Na provedené servisní práce v rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající kupujícímu záruku za 
jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. Stejnou 
záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na dodané náhradní díly v rámci pozáručního servisu, 
ledaže výrobce příslušného náhradního dílu poskytuje na daný díl delší záruku za jakost; v tom případě 
platí tato delší záruka. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, ncrepasované, nepoužité a bez vad, 
musí být originální a schválené výrobcem zařízení a nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před 
jejích dodáním.

Článek IX.
Smluvní pokuty

V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve ihůtě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za 
předmět plnění bez DPH, za každý započatý- den prodlení až do rádného splnění závazku.
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % z kupní ceny za předmět plnění bez DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění 
závady, dodání nového zařízení nebo odstoupení od smlouvy kupujícím. Pro účely stanovení smluvní 
pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu 
bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, kteiý lze použít ke stejnému účelu jako zařízení.
V případě prodlení prodávajícího se zajištěním bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
záručního servisu nej později v termínech vyplývajících z minimální četnosti provádění jednotlivých 
povinných či doporučených úkonů, stanovené platnými právními předpisy a/nebo výrobcem zařízení, 
nebo v termínu stanoveném touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny za předmět plnění bez DPH za každý započatý den prodlení 
až do řádného splnění závazku.
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci pozáručního serv isu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % z kupní ceny za předmět plnění bez DPH za každý započatý den prodlení až do odstraněni 
závady nebo do okamžiku, kdy prodávající po prohlídce zařízení oznámí písemně kupujícímu 
odůvodněný závěr, že závada je neodstraníteIná. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby 
prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení 
náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení.
V případě prodlení prodávajícího s provedením bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
pozáručního servisu ve l.hůtě stanovené touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výší 0,1 % z kupní ceny za předmět plnění bez DPH za každý započatý 
den prodlení až do řádného splnění závazku.
V případě prodlení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách či 
termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny za předmět plnění bez DPH za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.
Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

7



1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat vypořádání všech 
závazků vyplývajících ze smlouvy.

2. Smlouva může být dále ukončena odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran za podmínek 
níže uvedených nebo z důvodů stanovených občanským zákoníkem.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
porušila podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu ani ve lhůtč 
5 pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní stranou písemně upozorněna.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že
a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů,
b) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 

prodávajícího, nebo
c) prodávající vstoupil do likvidace,
d) orgán státního dohledu rozhodl podle zákona o zdravotnických prostředcích o stažení zařízení 

z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení zařízení z trhu,
e) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 

poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo
ť) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy,

5. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
nebo ceny za servisní činnost v rámci pozáručního servisu delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. S výjimkou odstoupení od smlouvy kupujícím 
z důvodu rozhodnutí orgánu státního dohledu o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném 
stažení zařízení z trhu se však následky odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby vztahují 
pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu.

Článek XI.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost,

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např, osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod,

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

8



informace podle § 9 odst 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
mění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:
a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího
b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemstv í kupujícího
Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-Ii třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo mctadat které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XLL 
Závěrečná «stanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 2 000 000,- Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků z této 
smlouvy. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří přílohu ě. 3 této smlouvy. Prodávající je 
povinen udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků prodávajícího z této 
smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje 
a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila,

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zmčny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem

9



a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky,

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou Číselnou řadou,

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.
12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č, 1: Specifikace předmětu plněni
- Příloha č. 2: Ceník pro pozáruční servis
- Příloha ě. 3: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát (bude přiloženo pouze ke smlouvě

s vybraným účastníkem, v jednom vyhotovení musí být přiloženo v originále nebo 
úředně ověřené kopii)

V Kosoři dne: W-il io lD V Praze dne: 1 8 -12- 2020

10



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Technická specifikace předmětu plnění
------------ -----------------------------------------T---- -------------- ~

Šli«® Komentář

Plně digitální, multifunkční a přenosné ultrazvukové zařízení
Kompletní zařízení realizováno pomocí monitoru a 
ultrazvukových sond z důvodu snadnější manipulace při 
transportu -  tabletový typ
Dotykový monitor s úhlopříčkou 15” s rozlišením displeje 1024 
x 768
Zabudovaná opěrka monitoru pro jeho svislé postavení: 3 polohy (0, 45 a 90°)

Přístroj umožňuje montáž monitoru na pojízdný stojan
Pojízdný stojan
Přístroj umožňuje měnit sklon monitoru na stojanu pro 
eliminaci světelných odrazů
2 konektorové vstupy pro současné připojení 2 zobrazovacích 
sond
Přepínání mezi sondami přímo na obrazovce
Přístroj umožňuje výměnu sond za provozu
Podpora sond s vysokým počtem elementů 192 elementů
Držáky pro připojení zobrazovací sondy na monitoru: 2 ks
Přístroj umožňuje zmrazení snímku
Přístroj umožňuje pořízení, uložení obrazu a video smyčky

Přístroj umožňuje hlasové ovládání - funkce EvoTalk

Interní paměť pro ukládání dat: 500 GB

USB výstupy pro připojení externích záznamových zařízení: 2 x 3.0 USB výstup 
a 2 x 2.0 USB výstup

HDMI video výstup pro připojení externího monitoru
Uložené snímky ve formátu JP G  a DICOM
Uložené video ve formátu AVI
Plná kompatibilita DICOM
Přístroj umožňuje vytvořit / změnit / vymazat předvolby pro 
jednotlivá vyšetření / sondy
Provoz zařízení ze sítě 230V/50Hz i provoz na nabíjecí 
akumulátor
Provoz na akumulátor: 2 hod
Grafické a číselné zobrazení stavu nabití akumulátoru na 
obrazovce
AC adaptér
Váha zařízení bez akumulátoru : 5,9 kg
Přístroj umožňuje snadný upgrade na vyšší softwarovou verzi
Specifikace zobrazení

- B mód
- B/B mód

11



- M mód
______  •* ..... ___________

- Anatomický M mód
- Barevný Doppler
- Pulzní Doppler
- Color f!ow mapping mód

-------- ----.......-..— .......... -
- Power mód

Ultrazvukové sondy
Lineární sonda - střední frekvence 10 MHz

i

f-----------------------------------

Konvexní sonda - střední frekvence 5 MHz
Sektorová sonda - střední frekvence 3,2 MHz

É t e r .  ' “
On* aa poíadovattf |

Přístroj ultrazvukový transportní 
EvoTouch+, katx. PKBXQ001 l ks 519.300,00 109.053,00 628.353,00

Sonda lineární LC1038V, 
katx. PKSX000IL10 1 ks 134.487,00 28.242,00 162.729

Sonda konvexní CC550V 
kat.ó. PKSX0001C3M 1 ks 125.212,00 26.294,52 151.507,00

Sonda sektorová P320R 
katx. PKSX00Q1P3M 1 ks 103.880,00 21.814.80 125.694,00

Přepravní kufr na přístroj 1 ks 0,00 0,00 0,00

Kufřík na sondu 3 ks 0.00' 0,00 0,00
Převozový stojan OCX, 
katč. FLP-0001-93B 1 ks

i
1.00 0,21 1.21

Cena celkem 882.880,00 185.404,80 1,068,284,00

12



Příloha c. 2 Kupní smlouvy

Ceník pozáraŽBÍho servisu

— --- " Ml"......................... ..

1---------

Cena servisní Cena dopravy 
hodiny 'i (paušáln ícena*)

Cena spotřebního
Perioda materiálu

(počet m ěsíců) on T°  (díly, které se  p eriod icky
1 m im  m inií)

800 0 12 670 0

* paušální cena dopravy zahrnuje veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do místa 
plnění (včetně ztrátového času technika na cestě)* Cenu dopravy nelze zadat ve formátu cena / km 
nebo cena / hod.

----  ■■ ... : : :: - ..ViV. : '.Iv ■' ■ ■ ■■ .....V

Cena dílu -výrobcem určena periodická výměna

Název | Cena / ks v Kč bez DPH
Žádné díly k výměně | 0

Céná neičastěji ke

: ; :  ̂ :=■*.". í* ;ť': -p i ■ ■■ -h ?

Název Objednací číslo Cena / ks v Kč bez DPH
Vnitřní baterie 33-2912 12.840,00

(bez omezení počtu osob)
iručniho servisu ;

CenabfflBTO

1.560,00 I

13



Příloha č. 3 Kupní smlouvy

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

Pojistná smlouva č. 0018295860
Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna a,s,, Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 
Pojistnik: ASQA a.s. IČ: 27125971
Pojistné riziko: pojištění majetku a odpovědnosti dle pojistné smlouvy 
Limit pojistného plněni: 30.000.000,00 
Pojištění s automatickou obnovou od: 26.10. 2014 
Územní rozsah: ČR

14



Česká p o d n ikate lská  p o jišťo vn a, a .s ., V ien n a In su ran ce  G ro up  
Ú sek p o d n ikate lských  rizik

Pojistná smlouva č.:

Potvrzen í o  p o jištěn í 

0013295860

Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/23,186 00 Praha 8 
IČ: 63998530

Pojistník/pojištěný: ASQA a.s.
Kosoř 297, PSČ 25226 
IČ: 27125971

Pojistné riziko: Pojištění se vztahuje na pojištění majetku a odpovědnosti dle pojistné 
smlouvy.

Limit poj. plnění pro 
pojištění odpovědnosti: 30 000 000,-Kč

Pojistná doba: 26.10.2014 — 25.10.2021

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojíst nik nebo pojistitel 
nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

Územní rozsah: Česká republika

Tento pojistný certifikát byl vydán jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy, Pojistný certifikát 
nemění ani žádným Jiným způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený v pojistné smlouvě č. 
0018295860.

f l c p p
VIENNA INSURANCE GROUP

V Plzni dne 8.12.2020
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0018295860

rz
z

z*
/■f

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné událostí nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výší určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD 1/14)
DPP pro pojištěni odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/14 (dále jen DPPOP P 1/14)
2PP pro pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/14 (dáte jen 2PPW  P 
1/14)

4.1. Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované
v DPPOP P l/ 1 4 a Z P P W P  1/14, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislostí se vztahy z této činnosti vyplývajícími
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 

činnosti
- vadou výrobku, jež by! uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2 DPPOP P 1/14 (dále jen „obecná odpovědnost") a Článku 2 
ZPPVV P 1/14 (dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"),
V souladu s článkem 5, bod 2, písm. a) DPPOP P 1/14 se pojištění dále vztahuje na povinnost 
nahradit újmu vzniklou na nemovité véd sloužící k výkonu pojištěné Činnosti, pokud tato nemovitost 
je pojištěným oprávněně užívána.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4, bodu 2
DPPOP P 1/14, Ujednévá se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení 
trvání pojištění.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 4, bodu 3, písm. a) - c) ZPPW  P 1/14. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD 
1/14 se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání 
pojištění.

Pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává s jedním limitem 
plnění,

Limit pojistného plnění č in í....... ................ 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši .............. 5.000,-Kc
Územní platnost pojištění: Česká republika

Článek tli.
Výklad aoímú. výluky t  pojištění

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších 
pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištěni považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ), 
jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ,
Nepřímým úderem blesku se rozumí poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, 
které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
Za stavební součástí budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věd, které k ní podle povahy patří a 
nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila, Zpravidla jde o věci, které jsou k budově 
nebo stavbě pevně připojeny (např, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).

• 7 -



/  *1pp Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
INSURANCE GROUP

Zvláštní pojistné podmínky
pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/14

Obsah;
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek s Pozsati pojistného kryli
Článek 3 Uzemni platnost pqištěni
Článek 4 Papstné plněni, pojistný princip
Článek s Specmlm výluky z  pojištěn
Článek 6 Výklad pojmů
Článek ? Závěrečné ustanoveni

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištěna odpovědnosti za újmu způsobenou vadou vý
robku, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance Group (dáte jen pojistitel), se řídí 
pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro pojištění podnlcátete VPPOD 1/14 (dáte jen VPPOD), 
Doplňkovými pojistným! podmínkami pro pojištění odpověd
nosti podnikatele DPPOP P 1/14 (dále jen DPPOP), těmito 
Zvláštními pojistnými podmínkami pm pojištění odpověd
nosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/14 
(dále jen ZPPVV) a příslušnými ustanoveními zákona t  
89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném znění.

2. Nestanová tyto ZPPVV jinak, platí příslušná ustanovení 
VPPOD a DPPOP.

Článek 2
HozsafipcýíŜé/Kílrry/i

Pojištěni se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojiš
těného nahradit poškozenému ujmu v rozsahu feanku 2  DPPOP  
vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s 
vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté 
práce, jet se projeví po jejím předání

Článek 3
Uzemní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou na 
území Č e ší»  republiky, nerti-li v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak.

Článek 5
Speciální výfuky z  pojištěni

1 Pojištění se daíe nevztahuje na povinnost pojištěného na
hradit vzniklou ujmu
a) na samotném výrobku (na poskytnuté práci) nebo vy

plývající ze záruční doby.
b) vadou výrobku (vadou poskytnuté práce) která byla 

popštěnym pft jeho dodání předem oznámena
c) výrobkem (poskytnutou prací), který byl na žádost 

poškozeného pojištěným změněn nebo instalován do 
jiných podmínek, než pro které je určen a v důsledku 
této skutečnosti došlo k újmě;

d) výrobkem (poskytnutou prací), který je součástí vzduš
ného dopravního prostředky;

e) výrobkem (poskytnutou prací), který nebyl dostatečně 
testován podle uznávaných pravidel védy a techniky 
nebo způsobem stanoveným závazným právním před
pisem,

í) výrobkem (poskytnutou prací), který je z technického 
hlediska bez vady, ale nedosahuje avizovaných tenká- 
fifeh parametrů,

8) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jiných výrob
ků používaných v souvislosti s tabákovými výrobky;

h) poškozením či narušením celistvosti výrobku nebo pro
vedením nepovolených změn;

i) na věd dodané pojištěným, pokud k újmě došlo z  důvo
du, že dodaná věc byla vadná.

2  Není-ií v pojistné smlouvě ujednáno, pojištění se nevztahu
je na povinnost pojištěného nahradit vzniklou újmu;
a) na hmotném majetku, která vznikla pnak než poškoze

ním, zničením nebo pohřešováním hmotného majetku;
b) výrobou automobilů, motocyklů, pneumatik anebo 

ochranných přileb vyjma výroby komponentů zabudova
ných anebo používaných do těchto konečných výrobků;

cj letadel anebo vozidel na vzduchovém polštáři včetně 
výroby komponentů;

d) vynaložením nákladů rte stažení vadného výrobku 
z  trhu,

e) vynaložením nákladů na odstranění, odklizeni či de
montáže vadného výrobku (vadné poskytnuté práce);

f) výrobkem (poskytnutou prací), jehož součástí jsou lát 
ky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek získa
né deriváty nebo biosyrrtetické vyncbky,

g) na vécl, která vm kia  spojením, smísením, zabudová
ním nebo zapracováním výrobků dodaných pojištěným 
$ jinými vyrobky:

fi) na věcí, na které pojištěny vykonává; objednanou čin
nost, pokud ke škodě došlo tím, že objednaná činnost 
byla vadné provedena

poskytnuti grafické úpravy, vadné poskytnutí SW, vadné 
poskytnuti poradenství či konzultační činnost a další).

5, Výrobcem ten, kdo výrobek nebo jeho součást vyrobil, vy
těžil. vypěstovali nebo ¡mak získat společně s  nim i tan, kdo 
výrobek nebo jeho část označil svým jménem, ochrannou 
známkou nebo jiným způsobem a dále 1 ten, krte výrobek 
dovezl za účelem jeho uvedeni na trii v rámci své podnika
telské činnosti

6. Výrobkem movitá věc která byla vyrobena, vytěžena, vy
pěstována nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh 
jako výrobek za učetem prodeje, nájmu nebo jiného použití. 
Za výrobek se považuje i elektrma

Článek 7
Závěrečné uslanovm

Tyto ZPPVV nabyvaý účinnosti dnem 1 ledna 2014.

Článek 4
Pojistné plnění, pojistný princip

1. Pojistná plněni vyplacená ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmi pře
sáhnout výši limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné 
smlouvě, není-ií v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pří škodě m  věci způsobené vadou výrobku se poskytuje 
pojistné plnění jen v částce převyšující částku vypočtenou 
z $00 ťřUR kurzem devizového trhu vyhlášeným českou ná
rodní bankou v den, v němž škoda vznikla; neni-ii tento den 
znám, pak v den, kdy byla škoda zjištěna.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění skutečnost, 
že pojištěný za újmu odpovídá v důsledku svého jednám 
nebo vztahu z  doby trvání pojištění a dále že;
a) ke škodná události došlo v době trváni pojištění;
b) příčina škodné události nastala během trvání pojištění;
c) v době platnosti pojištění byfo pojištěnému poprvé 

doručeno písemná uplatněni nároku poškozeného na 
náhradu újmy;

d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná 
ochrana se rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné 
událostí nastala v době před počátkem pojištění, za 
podmínky, že škodná událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění,

Všechny podmínky musí být splněny současně.

Článek 5
Vykiadpojmú

Pro účely tohoto pojištění se rozumí
1. Poskytnu tpu prací fyzická (manuální) práce. Za poskytnu

tou práci se nepovažuje duševní práce (například poskyt
nuti odborné služby, poskytnutí graiické úpravy, poskytnuti 
SW, poradenství, konzultační činnost a další).

2 Uvedením na trh okamžik, kdy je výrobek na tíhu poprvé 
úplatně nebo bezúplatné předán nebo nabídnut k předání 
za učetem distribuce nebo používáni nebo kdy jsou k němu 
převedena vlastnická práva

3 Vadou výrobku vadný výrobek (věc movitá), který není tak 
bezpečny, p k  od něho lze rozumně očekávat se zřetelem ke 
všem okolnostem, zejména ke způsobu, jakým je výrobek 
na trh uveden nebo nabízen, k předpokládanému účelu, 
jemuž ma výrobek sloužit, jakož i s přihlédnutím k době, 
kdy byl výrobek uveden na trh Výrobek nelze považovat za 
vadný, jen protože byl pozdní uveden na trh výrobek doko
nalejší Za vadný výrobek se nepovažuji výsledky duševn 
práce (například posudky, projekty, SW a datlí).

4 Vadou poskytnuté práce vadné vykonaná fyzická (ma
nuální), která se projeví po jejím předání Za vadné po
skytnutou práci se nepovažuje vadné vykonaná duševní 
práce (například vadné poskytnuti odborné služby, vadne

T .č . ZPPVV P 1/14



EvoToucft EvoTouclf*

mód
* B/B mód iduélníj
• CFM mód (barevná mapování prütßku)
* CřM-B/8 (barevné me pováni průtoku duální)
» PW~8 {gulami vlna)
* Anatomický M mód
• Power Oepplsr mód fPewer Beppíer-BI
• Duální Power Doppler mód (Power Doppier-B/S) 

Zdálky vidaesakvsnca (nastavitelná)

EvqTducIh : 2 

EvoTouch: 2x3.ft USB port 
EvoTouchf: 2x3.0 USB port a 2x2.0 USB port 

1 RJ 45 konektor, 1 video HDMI konektor, 1 «üd'C konektor (EvoTouch+J, EKG konektor 
integrovaný Bluatoath a wifl

► o6rMO¥ksi
> k o n tk to ty  p ro  so n d u :

* baterie;

* h m o tno st;

• ro zm ě r;

i r
i

3 h  

4  kg

32 x  25 x  S.8 cm

15"

2

2 h
5.9 kg

3 9  X 30  X 7 cm

DICOM;
tiskárny:

pacierrtské slo žky ; 
ukládám :

ukládáni e tisk
Instnlaco e konfigurace laserových a termálních
tiskáren
import, axpait 3 prohibant pacientských sisiek 
integrovaný hard disk (kepeci ta 500581 
EvoTouch: 530 256 56 EvoTouch»: 500 SB

EvsScreen
EvoApp

EvoTelk

píné důtytový diíplaj
vzdálené zobrazeni a úprava nebavení n
hl esové povely

www.quántel-medicalxoin

SpetiHcatiws 3 re subject to change withoutn&tîce,
®XilS (kernel Meâlcsî, EŸOWVCH end £V9TQL‘VH> uro registered trademarks o( Quartal Medea! Ad rights resewed

výrob««:
Quantil Medical
11rrus du Sois Joli -CS4MI5
63808 Co« mon d’Auvergne - FRANCE
M : -(33 (0|4 73 715 745
Fax: (33101473 745 700

Email: contacb9quantBl-medtcal.fr

AS O A. distributor v CR
ASQÂS.S.
Koso? m  

B 2  26Kosoř 
Te l: 272 701350 
Fax: 272 751351 ¡«foSascia.ci

I



Evdïbuclî
EvoTouch‘+



QiJ3ntel M edical přední světový výrobce ultrazvuků pro oftelmologii představuje novou řadu ultrazvukových přístrojů vyvinutých 
pro potřeby specialistů v oboru anesteziologie a intenzivní péče.
Výkonný, přenosný ultrazvuk vhodný speciálně pro regionální anestézií a oddělení intenzivní péíe.

1 KVALITA ZOBRAZENÍ
Obrazovka poskytuje výjimečnou kvalitu zobrazení s vysokým rozlišením 
všech anatomických struktur a optimální viz u a lízac i lehly během ulita zvukem 
navigovaných technik:
* integrované a programovatelné komponenty pro zobrazeni veškerých detailů
* výkonná digitální technologie pro optimální rozlišeni
* dynamické zpracování, které 38 přizpůsobuje zkoumané hloubce, poskytuje 

ostrost obrazu a vynikající zobrazeni nervů a tkáni

« SONDY
* sondy s  vysokou hustotou umoíflují optimalizované zobrazení jehly a okolních struktur
* široká škála sond uzpůsobených požadavkům na provedení isk povrchových tak 

hlubokých nervových blokád

■ ERGONOMIE UŽIVATELSKÉHO ROZHRANÍ
* intuitFvnr, jednoduché rozhraní
* zobrazeny jsou jen nezbytné potřebné ovládací ikony
* optimalizovaná přednastavení
* možnost uložení osobních nastavení
* vetmi rychlý start přístroje

■ 3 UŽITEČNÉ, UNIKÁTNÍ A INOVATIVNf FUNKCE A

EvoScreen
pině dotykový displej

EvoApp
umcžfiuje konzultací 
zobte zeného snímku a úpravu 
na staveni ze vzdá le né ho 
přístupu na tabletu

EvoTafk
hlasové povely umožňují 
ovládat nastavení zoUtažení 
a zachovat požadavky na 
sterilitu a hygienu i v případě, 
že máte oba ruce zaměstnané



DESIGN A KONEKTIVITA
• reblistní dotyková obra rovku svysokým mr lišením umožňuje vynikající zotročení 

u (tra ř vilkových snímků tes ohledu na úhel pohledu

• dví velikostí obrazovky (12 a 15 meh) pro moínost začleněni
cftrařJukových přístrojů do prostřed! operačních sálů a místnosti

• displej rceta bez tlačítkových ovladačů pro snadnou údržbu

, * ergonomické, lehké sondy pro lepší uživatelský komfort

* dobíječi baterie s dlouhou výdrž!

• francouzský design i výroba jsou rarukoií 
^ ^ ^ k  spolehlivosti a la jiífu jl plnou kontrolu nad 
^ ^ ^ k  výrobním procesem

• lehký, snadno ovladatelný pojířdný a(ojan

• DICOM, USB, HDMI,WIFI, R JÍS a  další

|*?•*ii1

JuM

m
. . .  . s '  • y . ^ á ?

H  ■■■ 90® ’x 459 " 0“

■!t-¡0? 'W ^ ' ''4



VHRS Variable Height Roll Stand with 
VESA Mounting Plate

PRODUCT DETAILS

VHRS with Hand Knob Actuated Height Control with VESA  
Mounting Plate
FLP-0001-93

*  VESA® FDMJ™ 75/100 mm compatible
* 4" i  10,2 cm diameter dual wheel nylon casters {2 locking and 3 

non-locking) tor easy transition over uneven surfaces
*  Gas spring assisted for easy height adjustment
*  A wide variety of accessories are available for additional 

components and cable management
*  Foot Pedal or hand knob for height adjustment

Maximum height: 61.5" /156.2 cm

25"! 63.5 cm diameter aluminum base with built-in 21 lb / 9.5 kg counterweight

Load range: 5 to 23 lb / 2.3 to 10.4 kg

Minimum height: 4 7 / 1 1 9.4cm

Height adjustment range: 14.5" 136.8 cm

www.gcx.com
G CX is an f S 0 13435 registered company (TUV-USA) GCX, Poly Mount, and PdyQuip are registered trademarxs, and VHRC, 

VHC, VHM, VHRS, PRC, M Series, and Stcr-Locx are trademarks, of G CX Corporation. All other brand names, product names, or
trademarks belong to their respective holders, © Copyright 2019.Mounting Solutions

Find this product at https:/toww.gmr.conWpf3S8. Created crs December 20, 2019

http://www.gcx.com

